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گروهبینالملــل–هدیهگلمحمدی: 
ســرانجام، اجــاس آب و هوایی آغاز شــد. 
دبیر کل ســازمان ملل متحد در اجاس آب 
و هوایی گاسکو با بیان اینکه جهان در مسیر 
فاجعه اقلیمی حرکت می کند هشــدار داد که 
شکســت اجاس پیش رو گزینه نیست بلکه 

حکم مرگ بشر است.
»آنتونیــو گوترش« گفت: ســیاره ما از ته 
اقیانوس ها تا قله کوه ها با آب شــدن یخ ها و 
تشدید اوضاع آب و هوایی در حال دگرگونی 
است. سرعت افزایش سطح آب اقیانوس ها دو 
برابر ۳۰ ســال گذشته است. اقیانوس ها بیش 
از هــر زمان دیگری گرم شــده  و جنگل های 
امازون بیش از میزانی که کربن جذب، تولید 

می کنند.
وی افــزود: این اجاس درحالــی برگزار 
می شود که ما به سمت فاجعه اقلیمی حرکت 
می کنیم. به گفته این مقام سازمان ملل، تعلل 
در مقابله با بحــران اقلیمی برای برخی جزایر 

گزینه محسوب نمی شود.
از ســوی دیگر، روزنامه گاردین به نقل از 
»بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا هشدار 
داد که نشست آب و هوایی کاپ۲۶ در معرض 
خطر جدی شکســت اســت، زیرا امید کافی 
برای محدود کــردن افزایش دمای جهانی به 

زیر ۱.۵ درجه سانتیگراد وجود ندارد.
جانســون در یک اعتراف صریح پس از دو 
روز گفت وگوهای مقدماتی در رم در حاشــیه 
اجــاس گــروه ۲۰، پذیرفت که پیشــرفت 
کمی حاصــل شــده و کنفرانس در مســیر 
دســتیابی به توافقی نیست که هدف را زنده 
نگه دارد. او شــانس موفقیــت را »۶ از ۱۰« 

دانست.
نخســت وزیر بریتانیــا در خصوص حفظ 
گرمایش زمین تا ۱.۵ درجه سانتیگراد، افزود: 
»بیایید شــک و تردید را کنار بگذاریم، ما به 
هدف نمی رســیم و باید با خودمان روراست 
باشیم.« تعهداتی که تاکنون انجام شده است 
»قطره ای در اقیانوس به سرعت در حال گرم 

شدن« است.
بریتانیا به عنوان میزبان نشست بین المللی 
تغییرات آب و هوایی، نقش مهمی در تشویق 
و مذاکره درباره تعهدات حدود ۲۰۰ کشــور 
شــرکت کننده دارد و این در حالی است که 
بسیاری از کشورهای در حال توسعه استدلال 
می کنند کشــورهای توســعه یافته مسئولیت 
بیشتری بر عهده دارند زیرا پیشتر با استفاده 
از سوخت های فســیلی و انتشار بیش از حد 

گازهای گلخانه ای، سودهای کانی برده اند.
براساس پیمان پاریس که در سال ۲۰۱۵ 
انجام شــد، رهبــران جهان متعهد شــدند 
کــه افزایش دمــای جهانی را زیــر ۲ درجه 
ســانتیگراد یــا تا حد امــکان نزدیک به ۱.۵ 

درجه سانتیگراد نگه دارند. جانسون گفت که 
توافق و »امیــد حاصل از آن« در حال حاضر 
»فقط یک تکه کاغذ« است که باید با تعهدات 

هر کشور پر شود.
میانگین دمــای جهانی از زمــان انقاب 
صنعتی تاکنون ۱.۱ درجه سانتیگراد افزایش 
یافته است و تنها کاهش شدید انتشار گازهای 
گلخانه ای از رســیدن این رقم به ۱.۵ درجه 

سانتیگراد جلوگیری می کند.
به نوشته نشریه دیلی رکورد بریتانیا، سران 
و مقامات بلندپایه جهان با بیش از ۴۰۰ جت 
خصوصی، رهسپار شــهر گاسکو شده اند تا 
در اجاس آب و هوایی ســازمان ملل به زعم 
خود بــه نجات زمین از گازهــای گلخانه ای 
کمک کنند، حال آنکه خود سوار بر جت های 
خصوصی برای این ســفر، هزاران تن گازهای 
آلاینــده را به جو زمیــن منتقل می کنند که 
باعــث تولید ۱۳ هزار تن دی اکســید کربن 
می شــود که بیش از متوسط یک هزار و ۶۰۰ 
تن انتشار اســکاتلندی ها در دوره یک سال 
کامل است. براســاس مطالعات دانشگاه لوند، 
پرواز با جت خصوصی حدود ۴۰ برابر بیشــتر 
از ســفرهای هوایی تجاری به ازای هر مسافر، 

دی اکسید کربن منتشر می کند.
درخواستافزایشتولیدازاوپک

همزمــان با اجاس جهانــی آب و هوایی 
گاسکو که هدف کاهش مصرف سوخت های 
فســیلی را دنبــال می کند، آمریــکا از اوپک 
خواســته تا تولید نفت را بــرای کاهش بهای 

بنزین در کشورش افزایش دهد.
وزیر انــرژی آمریکا که کشــورش ادعای 
بــرای کاهش  رهبــری تاش هــای جهانی 
وابستگی به ســوخت های فسیلی را دارد، در 
رفتاری متناقض بــا این ادعا،  در گفت وگو با 
شبکه خبری ان بی ســی، »کارتل« اوپک را 
متهم کرد که مسبب افزایش قیمت بنزین در 
آمریکا بوده و از این گروه خواست تا صادرات 

نفت را افزایش دهد.
 Jennifer( گرنهولــم  جنیفــر 
Granholm( به این شبکه آمریکایی گفت: 
قیمت بنزین بر اساس بازار جهانی نفت تعیین 
می شــود و آن بازار نفت نیــز در کنترل یک 
کارتل بوده و آن کارتل اوپک اســت؛ بنابراین 
این کارتل مسئولیت بیشتری در مورد اوضاع 

فعلی دارد.
به نوشته فایننشــیال تایمز، از زمان روی 
کار آمــدن جو بایدن، قیمت بنزین در آمریکا 
حــدود ۴۰ درصد افزایش یافته و این موضوع 
به نگرانی ها از تورم متعاقب دامن زده اســت. 
اداره اطاعــات انرژی آمریکا پیش بینی کرده 
که بهای انرژی مصرفی خانگی در زمســتان 

امسال به شدت افزایش یابد.
از ســوی دیگر جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریــکا در حاشــیه اجــاس گــروه ۲۰ به 
خبرنــگاران گفت: من فکــر می کنم که عدم 
تولید بیشتر نفت از سوی عربستان سعودی، 
روســیه و دیگر تولیدکنندگان عمده صحیح 
نیســت. پیش تر یکی از مقام های ارشد دولت 

آمریکا گفته بــود که بایــدن موضوع »عدم 
تعــادل کوتاه مدت عرضه و تقاضا در بازارهای 
جهانی انرژی« را در گفت وگو با ســران گروه 
۲۰ و از جمله عربستان سعودی مطرح خواهد 

کرد.
درخواســت های اخیــر کاخ ســفید برای 
افزایش تولید ســوخت های فســیلی از سوی 
اوپــک و روســیه از یــک ســو در تناقض با 
تاش های واشــنگتن برای رهبری اقدام های 
جهانی علیه تغییرات اقلیمی اســت و از سوی 
دیگر با مقررات سفت وسخت آن علیه صنعت 
نفــت آمریکا کــه تولید آن کماکان بســیار 
پایین تر از دوران پیش از کروناســت، منافات 
دارد. همزمــان با فروکش کــردن همه گیری 
کرونا و افزایش مصرف نفت، بهای طای سیاه 
در آمریکا و جهان ظرف یک ســال گذشــته 
بیش از دو برابر شــده و با بشکه ای ۸۰ دلار 
به بیشترین ســطح خود در هفت سال اخیر 

رسیده است.
نکته اساسی اینجاست که برنامه اقلیمی- 
اجتماعی کــه بایدن قصد داشــت به عنوان 
نشــانه ای از قدرت و اعتبار سیاســی با خود 
به همراه بیاورد، در واشــنگتن بر اثر سنگینی 
درگیری های داخلی میان هم حزبی هایش، بر 
زمین مانده اســت. به گزارش روز پنجشنبه 
نیویورک تایمز، بایدن خطاب به هم مسلکان 
خود گفت: نا امیدانه منتظر یک رأی هستیم. 
اما چون جناح پیشرو متقاعد نشده، به همین 
خاطــر این طرح عــاری از هرگونــه مزایای 

اجتماعی وعده داده شده، دیگر برای او رنگ 
باخته است.

زیــرا مهم تر از زمان تصویب این طرح که 
می تواند امروز یا روزهای آینده باشد، محتوای 
این طرح اســت. طرحی کــه محور اصلی آن 
مبنی بر اعمال جریمه بر شرکت های آلاینده 
که در ســال به اندازه کافی انرژی پاک تولید 
نمی کنند، رد شــده است. سناتور جو مانچین 
دموکرات این طرح را رد کرده و به این ترتیب 
ترفند اصلی برای کاهش گازهای گلخانه ای تا 
حد ۵۰ درصد را برای سال ۲۰۳۰ در مقایسه 

با ۲۰۰۵ را از دست بایدن گرفته است.
کشــورهای متحــد آمریــکا نســبت به 
سیاســت داخلی این کشور بســیار حساس 
هســتند. اگرچه اجــاس آب و هوای پاریس 
)ســال ۲۰۱۵( به مقبولیت نســبی بین همه 
کشــورهای جهــان از جمله ایــالات متحده 
و چین رســید، اما این موضــوع درواقع یک 
ترفند بود، چرا که درخصوص برنامه های آب 
و هوایی اختاف نظر بســیاری در میان افکار 
عمومی و نمایندگان سیاســی آنها در آمریکا 
وجود دارد. در واقــع، تیم باراک اوباما رئیس 
جمهور سابق آمریکا )۲۰۱۶-۲۰۰۸( با فرض 
اینکه رئیــس جمهور بعدی یک جمهوریخواه 
باشــد بندی در معاهده پاریس درج کرد که 
خروج امضاکننده آن را چهار ســال به تعویق 
می انداخت. بنابراین واشــنگتن تنها چند روز 
مانده به ریاســت جمهوری بایــدن از پیمان 
پاریــس در اواخر دوره دونالد ترامپ )ســلف 
بایدن در ســالهای۲۰۲۰-۲۰۱۶( خارج شد. 
اما بایدن پس از به قدرت رسیدن بافاصله به 

آن برگشت، گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است.
کنفرانس تغییرات آب و هوایی ســازمان 
مللCOP۲۶ با هدف به روز رســانی اهداف 
معاهده پاریس و اقدامات جدی برای مقابله با 
تغییرات اقلیمی روز یکشنبه در شهر گاسکو 
اســکاتلند در حالی برگزار می شود که نسبت 
به شــش سال گذشــته )در پی پیمان آب و 
هوایی پاریس( وضع بدتر شــده اســت. طبق 
اعام سازمان ملل با این روند، جهان در مسیر 
افزایش ۱۶ درصدی آلاینده ها تا سال ۲۰۳۰ 
حرکت می کند در حالی که قرار بود به میزان 
۵۰ درصد کاهش یابد. در چنین شــرایطی، 
دمای کره زمین نیز تا پایان قرن میادی سه 

درجه افزایش خواهد یافت.
به گزارش ایرنا، سیاست »کربن صفر« که 
به ویژه پس از دوره کرونــا و بحران انرژی و 
غذایــی اخیر، بیش از هــر زمانی در معرض 
خطر قــرار گرفته، اثربخشــی اجاس آب و 
هوایــی پیش رو )۳۱ اکتبــر/۹ آبان( را که با 
هدف کاهش سوخت های فسیلی در گاسگو 
انگلیس برگزار می شــود، با چالشــی جدی 

مواجه کرده است.

اجلاس آب و هوایی گلاسکو با حضور مقامات جهان آغاز شد

اجلاس گلاسکو زیر سایه تناقض منافع

منابع عبری زبان اعام کردند که جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی به 
رهبری بنیامین نتانیاهو رهبر لیکود و نخست وزیر پیشین، دیروز )دوشنبه( 
طرحی را برای ســلب اعتماد از دولت ائتافــی نفتالی بنت ـ یائیر لاپید به 

رای خواهد گذاشت.
شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی عنوان کرد که در آغاز جلسه کنست 

در مورد این طرح رای گیری خواهد شد.
شــبکه مذکور بیان کرد که ائتاف حاکم رژیم صهیونیســتی تصمیم به 
تحریم جلسه امروز در اعتراض به ارائه این طرح در غیاب نفتالی بنت نخست 

وزیر این رژیم گرفته است.
بنت قرار است برای شرکت در اجاس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل 

راهی شهر گاسکو در اسکاتلند شود.
با توجه بــه عدم حضور احــزاب حاضر در ائتاف دولتــی، احتمالا این 
طرح به تصویب برســد اما این به معنی ســرنگونی دولت نخواهد بود، چرا 
که فروپاشی دولت نیازمند رای مثبت ۶۱ عضو کنست به این طرح است اما 
جریان اپوزیســیون با احتساب ۶ کرسی لیست مشترک عربی، نهایتا از ۵۹ 

رای برخوردار خواهد بود.

طرح نتانیاهو علیه کابینه بنت
سندیکای حمایت از خبرنگاران فلسطینی در جدیدترین گزارش خود از 
اقدام رژیم صهیونیستی در بازداشت ۹ خبرنگار و آسیب زدن به ۱۵ نفر دیگر 

تنها در طول یک ماه خبر داد.
براساس این گزارش، اسرائیل در طول این ماه به ۱۵ خبرنگار فلسطینی 
آسیب وارد کرده است که این آســیب های وارده ناشی از اصابت گلوله های 
جنگی، گلوله های حاوی گازهای ســمی، بمب های صوتی، گاز فلفل و ضرب 

و شتم بوده است.
رژیم صهیونیستی در طول ماه اکتبر ۹ خبرنگار فلسطینی را نیز بازداشت 

و یک خبرنگار زن فلسطینی را احضار کرد.
ســندیکای حمایــت از خبرنــگاران فلســطینی همچنیــن از تمدید 
دوره بازداشــت، تعویــق محاکمــه، بازداشــت خانگی یا تبعیــد از محل 
ســکونت شــمار دیگری از خبرنگاران فلســطینی در ماه اکتبــر خبر داد 
و افــزود: رژیــم صهیونیســتی در طول این مــدت همچنیــن از فعالیت 
خبرنــگاران بــرای پوشــش رویدادها نیــز جلوگیــری کرده و بــه خانه 
 برخــی دیگــر از آنها یورش برده و اســباب و اثاثیه آنهــا را تخریب کرده|

 است.

برخورد سیستماتیک اسرائیل با خبرنگاران
منابع قانونی کره جنوبی افشــا کردند که ســازمان جاسوســی آمریکا تا 
ســال گذشته یک دفتر مخفی در این کشور را اداره کرده و با استفاده از آن 

مشغول جاسوسی از این کشور بوده است.
وجود این دفتر مخفی پس از شــکایت سه کارمند کره ای از دولت آمریکا 

به دلیل اخراج غیر قانونی آنها مشخص شد.  
این ســه کارمند توسط این دفتر استخدام شــده بودند. این دفتر تحت 
برنامه »منبع باز« ســازمان سیا بین سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹ فعالیت و در 

سال ۲۰۲۰ این سه کارمند محلی را اخراج کرده است.  
این افراد در دادخواست خود اعام کرده اند اخراج آنها ناعادلانه بوده است 
زیرا هیچ دلیل موجه و ضروری برای انجام چنین اقدامی وجود نداشته است.  
با ایــن حــال دادگاه مرکزی منطقه ای کــره جنوبی این دادخواســت 
را رد و اعــام کــرده اســت اخــراج ایــن ایــن افــراد یــک تصمیم از 
 ســوی کشــوری مســتقل بــوده و خــارج از حــوزه قضایی ایــن دادگاه

 محسوب می شود.  
ســازمان سیا سال گذشــته تمام دفاتر »برنامه منبع باز« خود را تعطیل 

کرد.  

افشای جاسوسی آمریکا از کره جنوبی

به دنبال تداوم بحران پیمان آکوس، امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه در حاشیه اجاس گروه ۲۰ تاکید کرد که 

استرالیا درباره این پیمان به فرانسه دروغ گفته است.
به گزارش روزنامه فرانســوی لوپوئن، درحالی که هنوز 
خشم فرانســه از بحران پیمان آکوس فروکش نکرده است، 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در پاسخ به سوال یک 
خبرنگار استرالیایی در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ در رم 
درمورد اینکه آیا شما فکر می کنید که نخست وزیر استرالیا 
پیرامون مذاکرات پنهانی با واشــنگتن و لندن به شما دروغ 
گفته است؟« توضیح داد: »من فکر نمی کنم بلکه می دانم که 
اسکات موریسون نخست وزیر استرالیا در این رابطه به من 

دروغ گفته است.« 
وی خطاب به خبرنگار استرالیایی افزود: من برای کشور 
شما و مردم شما احترام و دوستی زیادی قائلم اما باید مطابق 
بــا ارزش ها رفتــار کنیم. لوپوئن در ادامه نوشــت: امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه روز پنج شنبه گذشته برای 
نخســتین بار پس از بحران پیمان آکوس با نخســت وزیر 
استرالیا دیدار کرد. وی در این دیدار خطاب به نخست وزیر 
استرالیا گفت: نقض این قرارداد، اعتماد بین دو کشور را نیز 

نقض کرده است.
پس از امضای پیمان دفاعی اکوس،  اســکات موریسون 
نخست وزیر استرالیا در پی انتقادهای فرانسه اطمینان داد که 
پاریس در موقعیتی بوده است که از ماحظات و نگرانی های 
کانبــرا درمورد قرارداد خرید زیردریائی ها آگاه باشــد. اما از 
نظر دولت فرانســه، مذاکرات میان کانبرا و واشنگتن برای 
جایگزین کردن قرارداد با فرانسه، بدون تردید از ماه ها پیش 

آغاز شده و در تمام این مدت، گفت وگوهائی که نتایج آن به 
لغو قرارداد پرُاهمیتی برای فرانسه منجر شده، از این کشور 
پنهان نگاه داشته شده است. از این رو،  وزیر خارجه فرانسه 

آن را »خنجری از پشت« توصیف کرده است.
همچنین مقامات فرانســه که مذاکرات پنهانی میان دو 
هــم پیمان خود را بــرای راندن این کشــور از یک قرارداد 
پرُاهمیــت، »توطئه« و »خیانت« تلقی می کنند، آگاه بودن 
از »ماحظات« کانبرا، از نظر آنان پاسخگوی انتقادات پاریس 
نیست. رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه گذشته در دیدار 
با امانوئل مکرون همتای فرانســوی خود به فروش جنجالی 
زیر دریایی به استرالیا اشاره کرد و گفت که تصور می کردم 
از پیش این مساله را به فرانسه اطاع داده باشند.  به گزارش 
خبرنگار شبکه سی بی اس نیوز، بایدن همچنین اعام کرد که 
فروش زیردریایی ها طبق توافق آکوس به استرالیا یک حرکت 
»ناآزموده« بود. اظهارات بایدن نشان دهنده اعتراف به انجام 
یک اشــتباه در سیاست خارجی به عنوان شخصی است که 

سال ها در این حوزه تجربه دارد.
بایدن ۲۵ شهریور ماه در یک ویدئو کنفرانس از کاخ سفید 
با نخســت وزیران انگلیس و استرالیا از مشارکت و همکاری 
امنیتی – نظامی جدید موسوم به آکوس )AUKUS( میان 
سه کشور خبر داد.  فرانسه در اعتراض به این توافق سفیران 
خــود را از آمریکا و اســترالیا فراخواند و یک مراســم برای 
گرامیداشت روابط خود با آمریکا را نیز لغو کرد.  توافق امنیتی 
جدید سه جانبه میان آمریکا، انگلیس و استرالیا موسوم به 
»آکوس« دولت فرانســه را از یک قرارداد نظامی ۹۰ میلیارد 

دلاری محروم ساخته است.

به گزارش منابع فرانسوی، تنش های میان پاریس و لندن 
بر ســر حق ماهیگیری به رغم دیدار رهبران دو کشــور در 
حاشــیه اجاس گروه ۲۰ همچنان پابرجاســت و به گفته 

امانوئل مکرون، اکنون توپ در زمین بریتانیا است.
به گــزارش رادیو فرانســه، »امانوئل مکــرون« رئیس 
جمهوری فرانسه و »بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا، 
در لحظات آخر اجاس گروه ۲۰ در رُم با یکدیگر دیدار کرده 
تا تنش حاصل از اختاف میان دو کشور بر سر ماهیگیری را 
کاهش دهند. این دیدار که بر بستر اختافات گسترده دیگر 
میــان پاریس و لندن انجام گرفت، بی نتیجه ماند و رهبران 

هر دو کشور اندکی بر مواضع پیشین خود پافشاری کردند.
بوریس جانسون اعام کرد که بریتانیا نمی تواند بیش از 
آنچه تا کنون پذیرفته، انجام دهد و امانوئل مکرون تاکید کرد 
که اگر خواست فرانسه در این زمینه اجرا نشود، تصمیمات 
متقابل اتخاذ شده از روز سه شنبه )دوم نوامبر/ ۱۱ آبان( به 
اجرا گذاشته خواهد شد. به نوشته روزنامه فرانسوی لوفیگارو، 
رئیس جمهوری فرانسه سه روز پیش در گفت وگو با روزنامه 
بریتانیای فاینانشال تایمز به افزایش تنش های اخیر با بریتانیا 
اشــاره کرد و گفت که اعتبار بریتانیا در خطر است. مکرون 
گفت هنگامی دولت لندن ســال ها صرف مذاکره بر سر یک 
معاهده می کند و چند ماه بعد بر خاف آن چیزی که تصمیم 
گرفته شــده انجام می دهد، دال بر به چالش کشیدن اعتبار 
آن اســت. رادیو فرانسه افزود: دیدار نیم ساعته میان رئیس 
جمهوری فرانســه و نخست وزیر بریتانیا که برای رفع تنش 
میان دو کشــور به خصوص بر ســر ماهیگیری در آب های 
بریتانیا برگزار شده بود، خود با تنش همراه گردید. این دیدار 

دوجانبه، بر خاف معمول، با حضور دو طرف در برابر روزنامه 
نگاران پایان نیافت و تنها اعام شــد که طرفین برای حل 

بحران تاش خواهند کرد.
امانوئــل مکــرون در کنفرانس مطبوعاتی خــود درباره 
اختاف میان فرانســه و  بریتانیا در زمینه ماهیگیری تاکید 
کرد که »توپ اینک در زمین بریتانیا است و اگر آن ها در این 
زمینه گامی برندارند، تردیدی نیست که تهمیدات اعام شده 
برای ۲ نوامبر )۱۱ آبان(، به اجرا گذاشته خواهد شد«. او ابراز 

امیدواری کرد که در این باره »پاسخ مثبتی« دریافت کند.
همزمــان با اظهارات امانوئل مکرون، بوریس جانســون، 
نخست وزیر بریتانیا، در کنفرانس مطبوعاتی دیگری در این 

باره تصریح کرد که »موضع بریتانیا تغییر نکرده است.«
پاریــس تهدید کرده اســت که در صــورت خودداری 
لندن از به اجرا گذاشــتن »تمهیــدات لازم در جهت تنش 
زدایــی«، از روز دوم نوامبر )۱۱ آبــان( محدودیت هایی در 
زمینه ماهیگیری و محصولات دریایی بریتانیا به اجرا خواهد 
گذاشت که از جمله آن ها ممنوع کردن واردات محصولات 
دریایی این کشــور به فرانســه و ممنوع کردن پهلو گرفتن 

کشتی های ماهیگیری بریتانیای در بنادر فرانسه است.
به گفته پاریس، این تصمیمات در پاســخ به خودداری 
لندن از صدور شمار پیش بینی و توافق شده مجوز صید برای 
ماهیگیران فرانســوی در آب های بریتانیا اتخاذ شده است.   
»انَیک ژیراردَن« وزیر امور دریائی فرانسه، اعام کرده است 
که بریتانیا بر پایه توافق های انجام گرفته در چارچوب خروج 
این کشــور از اتحادیه اروپا باید ۱۸۴ مجوز ماهیگیری دیگر 

برای صیادان فرانسوی صادر کند.

تشنج در روابط بریتانیا و فرانسهسایه سنگین پیمان آکوس بر مناسبات فرانسه- استرالیا

ائتاف حاکــم بر ژاپن پــس از انتخابات 
عمومــی روز یکشــنبه اکثریت کرســی های 
مجلس نمایندگان را حفظ کرد و به نخســت 
وزیر فومیو کیشیدا مأموریت داد تا برنامه های 
خود را در حوزه های مبارزه با کرونا، اقتصادی 

و امنیت ملی اجرا کند.
به گــزارش کیودو، اگرچــه ائتاف حاکم 
در این انتخابات پیروز شــد اما حزب لیبرال 
دموکرات به رهبری کیشــیدا شاهد کاهش 
۱۵ کرسی بود و تعداد کرسی های این حزب 

به ۲۶۱ مورد کاهش یافت.
گــزارش حاکی اســت، رای دهندگان در 
ژاپن طی انتخابات روز یکشــنبه با آرای خود 

کنترل مجلس نمایندگان را در اختیار حزب 
حاکم لیبرال دموکرات قرار دادند.

حزب نخست وزیر کیشیدا فومیئو توانست 
حتی بدون نیاز به کمک شــریک ائتافیش 
اکثریت قاطع را در مجلس نمایندگان بدست 
آورد. بــه این ترتیب این حــزب از این پس 
می توانــد لوایح را به راحتــی در مجلس به 

تصویب برساند.
حزب لیبــرال دموکرات ۲۶۱ کرســی از 
۴۶۵ کرسی مجلس نمایندگان را از آن خود 

کرد.
حزب کومی، شــریک ائتافــی کوچکتر 
حــزب لیبــرال دموکرات، هم توانســت ۳۲ 

کرسی را به دست آورد.
از طرف احزاب مخالف، حزب مشــروطه 
دموکرات همچنــان بزرگترین حزب مخالف 
دولت باقی ماند و ۹۶ کرســی را بدست آورد 
که در مقایســه با قبل از انتخابات ۱۳ کرسی 

کمتر است.
حزب نیپون ایشــین با کسب ۴۱ کرسی 
توانست تعداد کرســی های خود در مجلس 

نمایندگان را به بیش از سه برابر برساند.
حزب لیبــرال دموکرات بــار دیگر موفق 
شــد ریاســت و نیمی از کرســی ها در همه 

کمیسیون های مجلس را بدست آورد.
اما آماری آکیرا شکســت خورد. او اولین 

دبیرکل حــزب لیبرال دموکرات اســت که 
در حوزه انتخاباتی تک کرســی رای نیاورد. 
با اینکه او توانســت در انتخابات نســبی یک 
کرســی بدســت آورد ولی تصمیمش برای 
کناره گیری از ســمتش را به اطاع کیشیدا 

رســاند. با افــزودن کرســی هایی که حزب 
کومی به دســت آورده اســت، ائتاف حاکم 
همچنان برتری سیاسی خود را حفظ خواهد 
کرد. ائتاف حاکم ژاپن کنترل مجلس سنا را 

هم در اختیار خود دارد.

نتایج انتخابات پارلمانی ژاپن به نفع دولت اعلام شد

تحکیم اقتدار سامورایی های محافظه کار

حمله وزیرخارجه عربستان به حزب الله
وزیر امور خارجه عربستان سعودی در سخنانی، تنش اخیر در روابط کشورش 
با لبنان را فراتر از مساله اظهارات جورج قرداحی وزیر اطاع رسانی لبنان دانست 
و مدعی شد که مشکل اصلی، حزب الله و آنچه تسلط این حزب بر لبنان خواند، 
است. به گزارش ایرنا، »فیصل بن فرحان« در گفت و گو با شبکه »سی ان بی سی« 
آمریکا دربــاره تنش به وجود آمده در روابط عربســتان و لبنان در پی اظهارات 
»جورج قرداحی« وزیر اطاع رسانی لبنان در محکومیت حمله عربستان و نیروهای 
ائتاف به یمن اظهار داشت:  فکر نمی کنم بتوان رویدادهای دو روز اخیر در روابط 
عربستان و لبنان را یک بحران نامید.  وی افزود: ما به این نتیجه رسیده ایم که با 
توجه به تســلط مداوم حزب الله بر صحنه سیاسی لبنان و بی میلی که در دولت 
کنونی این کشور و سیاستمداران آن برای ایجاد اصاحات و اقدام لازم برای قرار 
دادن لبنان در مسیر تغییر واقعی مشاهده می کنیم، فکر می کنیم تعامل با لبنان و 

دولت کنونی آن سازنده و مفید نیست. 
رئیس دستگاه دیپلماسی عربســتان که کشورش در سال های اخیر متهم به 
تاش برای ایجاد درگیری های داخلی در لبنان اســت در اظهاراتی که از آن ها به 
عنوان دخالت آشــکار در امور داخلی لبنان ارزیابی می شود، ادعا کرد که  فضای 

سیاسی لبنان تحت تسلط حزب الله است. 
وی که کشورش با حمایت آمریکا با ایجاد ائتاف نظامی متشکل از چند کشور 
عربی که همه همپیمانان ریاض به جز امارات ترجیح دادند از آن خارج شــوند، 
بیش از ۶ سال قبل به بهانه بازگرداندن »عبدربه منصور هادی« رئیس جمهوری 
مستعفی و فراری یمن به قدرت، حمات گسترده ای را علیه این کشور فقیر آغاز 
کرد و بر اثر این تجاوز، تاکنون هزاران یمنی کشته شده اند و قحطی در این کشور 
به بزرگ ترین فاجعه انسانی در جهان تبدیل شده است، در مصاحبه با شبکه »سی 
ان بی سی« از حزب الله به عنوان یک گروه تروریستی که شبه نظامیان حوثی را 

تحت حمایت تسلیحاتی، نظامی و آموزشی خود دارد، نام برد. 
»فیصل بن فرحان« اظهار داشت:  حرف های این وزیر لبنانی )قرداحی( برای 
ما معنایی فراتر از اظهار نظر صرف یک وزیر دارد و نشان دهنده وضعیت و شرایط 
کنونی لبنان است.  اظهارات وزیر امور خارجه عربستان سعودی در حالی بار دیگر 
علیه حزب الله لبنان بیان می شــود که رهبران این حزب و در راس آن ها »سید 
حســن نصرالله« با هوشیاری تمام توانســته اند تمام برنامه های غرب و عربستان 
ســعودی برای راه اندازی درگیری های داخلی و فرقه ای در این کشــور را از بین 

ببرند و سدی محکم در برابر این توطئه ها بوده اند.  
در این پیوند می توان به اظهارات دبیر کل حزب الله لبنان در ۲۶ مهر امسال که 
در خصوص آخرین تحولات مربوط به لبنان از جمله حادثه »الطیونه« بیروت بیان 
شد اشاره کرد.   سید حسن نصر الله در بخشی از این سخنرانی با اشاره به اینکه 
امروز در لبنان »حزب الله« هدف اول اســت بصورت غیر مستقیم به تاش های 
عربســتان سعودی برای ایجاد جنگ داخلی در لبنان و ارتباط دیپلمات های این 
کشور با برخی از رهبران سیاسی لبنان اشاره کرد و افزود:  حزب »القوات البنانیة« 
)نیروهای لبنانی( در ســال ۲۰۱۷ خدماتــی را در زمینه ایجاد جنگ داخلی به 
»السهبان«  وزیر سابق عربستان سعودی ارائه داد.  بر اساس اعام ناظران سیاسی، 
عربستان سعودی پیش از تشکیل دولت جدید به نخست وزیری »نجیب میقاتی« 
و در طی سال های اخیر برای تشکیل دولت لبنان مانع تراشی عربستان کرده و به 

دنبال راه انداختن جنگ داخلی در این کشور بوده است.  
پیــش از اظهارات مداخله جویانه وزیر امور خارجه عربســتان در امور داخلی 
لبنان،   »ولید البخاری« سفیر عربستان در بیروت روز ۲۱ تیر امسال در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشــت که برای رایزنی دیپلماتیک درباره لبنان میزبان  

»دورتی شیا« سفیر آمریکا و »آن گریلو«   سفیر فرانسه در بیروت بوده است. 
وی افزود: در این دیدارها، درباره مهمترین تحولات سیاســی لبنان و منطقه 

همچنین موضوعات مورد عاقه بحث و گفت و گو شد.  
همزمان با این توئیت ســفیر عربستان، ســفارت آمریکا در لبنان در توییتی 
نوشــت:   »شیا« همراه با »آن گریلو« سفیر فرانسه در بیروت با »ولید البخاری« 

سفیر عربستان نشست برگزار و درباره اوضاع لبنان رایزنی کردند.  
سفارت آمریکا در لبنان ادعا کرد که اوضاع دشوار اقتصادی در لبنان و چگونگی 

حمایت از مردم این کشور با موثرترین شیوه از جمله بحث های سه جانبه بود.  
ادعای ســفیران عربستان، آمریکا و فرانسه در بیروت در این نشست مبنی بر 
کمک به مردم لبنان در حالی مطرح شــد که بســیاری از ناظران و کارشناسان 
سیاســی منطقه، دخالت های خارجی در مســیر تشــکیل دولت را از مهمترین 
عوامل مشــکل آفرین لبنان که سه کشور یاد شده بیشترین نقش را در افزایش 
این مشــکات ایفا کرده اند، دانستند.   وزیر امور خارجه عربستان در بخش دیگر 
مصاحبه امروزش با شبکه  »سی ان بی سی« گفت که ما به این نتیجه رسیده ایم 
که بی میلی در دولت کنونی این کشور و سیاستمداران آن برای ایجاد اصاحات 
و اقدام لازم برای قرار دادن لبنان در مسیر تغییر واقعی مشاهده می کنیم و فکر 

می کنیم تعامل با لبنان و دولت کنونی آن سازنده و مفید نیست.  
این بخش از اظهارات وزیر خارجه عربســتان ســعودی نشاندهنده آن است 
کــه ریاض قصد دارد لبنان را در مســیر تغییر واقعی مد نظــر خود قرار دهد و 
سیاست های خود را بر بیروت تحمیل کند و لبنان را تابع سیاست های خود کند. 
در همین حال وزیر اطاع رسانی لبنان چهارشنبه هفته گذشته در واکنش به 
درخواســت کشورهای ائتاف به رهبری عربستان سعودی که از او خواسته اند به 
خاطر اظهاراتش علیه کشورهای متجاوز به یمن عذرخواهی کند، گفت: هیچکس 

حق ندارد برای ما تکلیف تعیین کند. 
به گزارش شبکه العین امارات، »جورج قرداحی« اظهار داشت: هیچ کس حق 

ندارد به ما دیکته کند که چه باید کرد و یا چه وزیری در دولت بماند یا برود.

ویژه

بازی جدید ناوآمریکایی با اعصاب روسیه
 در دریای سیاه

نیروی دریایی آمریکا در راســتای تقویت حضور نظامی این کشــور در نقاط 
مختلف جهان، از اعزام دومین رزم ناو خود به سمت آبهای دریای سیاه در دو روز 
اخیر خبر داد؛ اقدامی که می تواند آرامش و امنیت این پنهه آبی نزدیک به روسیه 

را تحت الشعاع قرار دهد.
ناوگان ششــم نیروی دریایی آمریکا در منطقه اروپا – آفریقا ســاعتی پیش 
در حســاب توئیتر خود دراین باره نوشــت: رزم ناو »یــو.اس.اس ماونت ویتنی« 
)USSMountWhitney(   برای انجام عملیات با متحدان ناتو و شرکای خود 

درمنطقه به سمت شمال و دریای سیاه حرکت خود را آغاز کرد.
بنابرایــن گزارش  یو.اس.اس ماونت ویتنی یک ناو ویژه فرماندهی در عملیات 

آبی خاکی در ناوگان دریایی آمریکا از  مدل )LCC( محسوب می شود.
پیشــتر نیروی دریایی آمریکا در روز ۸ آبان ماه  از اعزام ناوشکن » یواس اس 
 )Arleigh Burke( »پورتــر«  خبر داده بود،  این رزم ناو از نوع » آرلی بــرک
بوده و ســاخت اوایل دهه ۹۰ میادی اســت  که با برخورداری از رادار  » آرایه 
فازی« قابلیت کشــف، رهگیری و هدایت موشــک به سمت هدف را داشته، این 
رزم ناو در درگیری های دفاع هوایی و موشکی، ضد سطح، ضد زیردریایی و حمله 
زمینی کارایی دارد. این اقدام نیروی دریایی آمریکا می تواند به معنی تقویت حضور 
نظامی این کشور در قلمرو نظامی روسیه باشد و بدون تردید مسکو این تحرکات را 
به دقت زیر نظر دارد.  »ینس استولتنبرگ« دبیرکال ناتو هتفه گذشته گفته بود 
که متحدان ناتو حضور خود در دریای سیاه را به علت اهمیت راهبردی این منطقه،  
افزایش داده اند. اســپوتنیک نیز دراین باره گزارش داد: »سرگئی لاوروف« وزیر 
امورخارجه روسیه روز یکشنبه )روز گذشته( در واکنش به این اقدام آمریکا گفته 
بود، با اعزام ناوهای جنگی به آب های دریای سیاه، آمریکا موجب  ایجاد امنیت در 
این منطقه نمی شود، بلکه کشورهای ساحلی این دریا را در راستای سیاست های 

درگیری و تقابل قرار می دهد.

قراردادهنگفت بغداد و ریاض در حوزه انرژی
 روزنامه رسمی »الصباح« خبر داد که »احسان عبدالجبار اسماعیل«، وزیر 
نفت و رئیــس هیات مذاکره کننده عراقی در کمیتــه انرژی و تولید عراق و 
عربســتان فاش کرد که بغداد قصد دارد در ایــن حوزه تا پیش از پایان دوره 

دولت کنونی، قراردادهای بزرگی را با عربستان سعودی امضا کند.
وزیر نفت عراق گفته اســت که مشارکت در ســرمایه گذاری صنایع گاز، 
انرژی های جایگزین، آب و پتروشــیمی از جمله قراردادها با عربستان است که 

حجم سرمایه گذاری در آنها ده ها میلیارد دلار برآورد می شود.
عبدالجبــار اعام کــرد که عراق در حــال مذاکره با غــول جهانی تولید 
نفــت )آرامکو( اســت تا بــه عنــوان شــریک در قراردادهای اکتشــاف و 
 ســرمایه گذاری گاز رایــگان در میادین جدید در صحرای غربی این کشــور

 وارد شود.

استراتژیک

اکونومیک


